
Prefeitura WIwiieipat de Birigui 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO 

OFÍCIO N° 291/2015 	 em 9 de abril de 2.015. 

ASSUNTO:- Encaminha PROJETO DE LEI. 5 6 / 1 5 

Senhor Presidente, 

2 

3 
3 

2 

A 
N 

Considerando a necessidade de realocações de recursos 
orçamentários para atender despesas de custeio e capital em diversas Secretarias no 
exercício corrente, segue abaixo as justificativas referente as Dotações a serem 
Suplementadas: 

DOTAÇÕES NATUREZA 
DA DESPESA 

S 

DESCRIÇÃO/JUSTIFICATIVAS VALOR 

109 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 400.000,00 

Justificativa: Contratação de Instituição para 
execução de serviços de arrecadação de 
tributos em todo território Nacional, sistema 
de cobrança adotado pela Febraban. 

72 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 45.000,00 

Justificativa: 	Prestação 	de 	Serviços 	de 
Fornecimento de Link dedicado de 
dados(instalação, configuração e locação de 
equipamentos). 

819 4.4.90.51.00 	Obras e Instalações 668.000,00 

824 4.4.90.51.00 	Obras e Instalações 380.000,00 

Justificativa: 	Contratação 	de 	empresa 
especializada para execução das obras de 
reforma e manutenção do sistema de 
prevenção e combate a incêndios instalados, 
nas unidades escolares desta municipalidade. 

906 3.3.71.70.00 Rateio 	pela 	Participação 	em 	Consórcio 
Públicos 

30.000,00 

Justificativa:Manutenção 	do 	Consórcio 
Intermunicipal. 
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774 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 5.000,00 

Justificativa: 	Execução 	de 	serviços 	de 
manutenção em equipamentos e veículos da 
Central Municipal de Alimentação Escolar — 
CMAE. 

645 4.4.90.52.00 Equipamento e Mat. Permanente 60.000,00 

Justificativa: Aquisição de veículo para a 
frota da Vigilância em Saúde para reforçar os 
trabalhos de combate aos focos do mosquito 
transmissor da Dengue — Recurso Federal 

117 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 35.000,00 

Justificativa: 	Restituição 	de 	Saldo 
remanescente dos Convênios 	169/2012 e 
1953/2013 — Recurso Estadual. 

794 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 76.000,00 

Justificativa: 

93 3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 1.000.000,00 

Justificativa: Acordo de Dívida Apurado em 
30/09/2014 — Precatórios — São Paulo 
Tribunal de Justiça. 

118 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 55.000,00 

Justificativa: 	Restituição 	de 	Saldo 
remanescente do Contrato CTR 1001624-
01/2012 e Contrato CTR 1001843-44/2012 —
Recurso Federal. 

44 4.4.90.52.00 Equipamento e Mat. Permanente 100.000,00 

Justificativa: 	Aquisicão 	de 	veículo 	do 
executivo em face de acidente rodoviário, 
conforme cópia do documento anexo. 

487 3.3.90.30.00 Material de Consumo 8.000,00 

Justificativa: Aquisição de impressos para 
vigilância Sanitária. 

640 4.4.90.52.00 Equipamento e Mat. Permanente 26.000,00 

Justificativa: 	Aquisicão 	de 	veículo 	para 
Vigilância Sanitária. 

TOTAL A SER SUPLEMENTADO 2.888.000,00 
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submetemos à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal 

o PROJETO DE LEI que "AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR 

TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI 

N° 5.944/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E NA LEI N° 5.733/2013 — PLANO 

PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO 

DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS." 

distinto apreço. 

Renovamos a Vossa Excelência os protestos de estima e 

Aten 

PEDRO FELÍCIO E 	A BERNABÉ 
Prefei 
	

unicipal 

Ao Excelentíssimo Senhor 
CRISTIANO SALMEIRÃO 
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de 
BIRIGUI  
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PROJETO DE LEI  5 6 / 15 
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGÜI A 

REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE 
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 - LEI 
ORÇAMENTÁRIA DE 2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE 
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E NA LEI N° 5.733/2013 
— PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, 
PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS 
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS 
CORRELATAS. 

Eu, PEDRO FELICIO ESTRADA BERNABÉ, Prefeito 

Municipal de Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas 

por Lei, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono 

a seguinte Lei 

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar por 
Decreto, através da Secretaria de Finanças — Diretorias de Orçamento e de Contabilidade, 
transposições e transferências de dotações consignadas na Lei n° 5.944/2014 — Lei 
Orçamentária de 2015, na Lei n° 5.866/2014 — Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2015 e na 
Lei n° 5.733/2013 — Plano Plurianual-PPA de 2014/2017 e suas respectivas alterações, para 
repriorização das ações no âmbito dos programas do Poder Executivo, conforme abaixo 
discriminado: 

DE: 
PODER EXECUTIVO 	 R$ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02.03.00 04.122.0055.2.157 / 3.3.90.46.00 Ficha n° 	74 Fonte: 01 	200.000,00 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

02.05.00 99.999.9999.9.999 / 9.9.99.99.00 Ficha n° 130 Fonte: 01 	90.000,00 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

02.14.00 22.661.0026.1.028 / 4.4.90.61.00 Ficha n° 1093 Fonte: 01 	110.000,00 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

02.05.00 04.122.0053.2.153 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 109 Fonte: 01 	400.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO 

02.13.00 15.452.0035.2.096 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 930 Fonte: 01 	15.000,00 
02.13.00 17.512.0030.2.097 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 934 Fonte: 01 	30.000,00 
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PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02.03.00 04.126.0056.2.160 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 	72 Fonte: 01 	45.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO BÁSICA E COMPLEMENTAR 

02.11.01 12.361.0049.2.137 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 664 Fonte: 01 

02.11.01 12.365.0049.2.137 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 668 Fonte: 01 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO BÁSICA E COMPLEMENTAR 

02.11.01 12.361.0049.1.077 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 819 Fonte: 01 
02.11.01 12.365.0049.1.077 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 824 Fonte: 01 

668.000,00 

380.000,00 

668.000,00 
380.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO 

	

02.13.00 17.512.0030.2.084 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 914 Fonte: 01 	30.000,00 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO 

	

02.13.00 15.452.0035.2.089 / 3.3.71.70.00 Ficha n° 906 Fonte: 01 	30.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO BÁSICA E COMPLEMENTAR 

	

02.11.01 12.306.0049.2.138 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 663 Fonte: 01 	5.000,00 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO BÁSICA E COMPLEMENTAR 

	

02.11.01 12.306.0051.2.143 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 774 Fonte: 01 	5.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

	

02.10.01 10.304.0044.1.067 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 614 Fonte: 05 	60.000,00 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

	

02.10.01 10.304.0044.2.114 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 645 Fonte: 05 	60.000,00 
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DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.10.01 10.301.0047.1.068 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 625 Fonte: 05 	35.000,00 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

02.05.00 04.122.0053.2.152 / 3.3.90.93.00 Ficha n° 	117 Fonte: 02 	35.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO BÁSICA E COMPLEMENTAR 
02.11.01 12.361.0049.2.140 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 778 Fonte: 02 	76.000,00 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO BÁSICA E COMPLEMENTAR 

02.11.01 12.365.0049.2.140 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 794 Fonte: 02 	76.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO 
02.13.00 15.452.0034.2.087 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 925 Fonte: 01 	1.000.000,00 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

02.05.00 04.122.0053.2.152 / 3.1.90.91.00 Ficha n° 	93 Fonte: 01 	1.000.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO 

02.13.00 15.452.0034.2.087 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 925 Fonte: 01 	55.000,00 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

02.05.00 04.122.0053.2.152 / 3.3.90.93.00 Ficha n° 	118 Fonte: 05 	55.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

02.01.00 04.122.0036.2.099 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 	29 Fonte: 01 	60.000,00 
02.01.00 04.122.0036.2.098 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	34 Fonte: 01 	30.000,00 
02.01.00 04.122.0036.2.098 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 	38 Fonte: 01 	10.000,00 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 



ART. 2°. Esta Lei entrará 
revogadas as disposições em contrário. 

PEDRO FELÍCIO 
P 

MU 
Secretári 

a data de sua publicação, 

BERNABÉ 

NI 
nças 
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GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

02.01.00 04.122.0036.2.098 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 	44 Fonte: 01 	100.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.10.01 10.304.0044.2.113 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 573 Fonte: 05 	4.000,00 
02.10.01 10.304.0044.2.113 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 643 Fonte: 05 	4.000,00 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.10.01 10.304.0044.2.113 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 487 Fonte: 05 	8.000,00 

DE: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.10.01 10.304.0044.2.111 

02.10.01 10.304.0044.2.111 

02.10.01 10.304.0044.2.111 
02.10.01 10.304.0044.2.111 
PARA: 
PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.10.01 10.304.0044.2.111 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 640 Fonte: 05 	26.000,00 

/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 

/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 

/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 
/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 

482 Fonte: 01 

483 Fonte: 05 
570 Fonte: 01 
571 Fonte: 05 

6.000,00 

7.000,00 
3.000,00 

10.000,00 
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SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Comando de Policiamento Rodoviário 
Folha De 

15 

Município: BOITUVA 

Número: 18283-530-02/02/2015 Data do Fato: 02/02/2015 	Hora do Fato: 17:30 

Atendimento Inicial: 02/02/2015 18:00:00 	Atendimento Final: 02/02/2015 21:00:00 

Sentido da Via: OESTE 	 Velocidade Más- Permitida: 40 Km/h 

Endereço Principal: RODOVIA SP 280 KM 111,300 

Bairro: TIJUCO PRETO 

Controle de Tráfego: NÃO HÁ CONTROLE 

Sinalização Vertical: BOA 

Tipo do Local: RURAL 

Sinalização Horizontal: BOA 

Iluminação: LUZ DO DIA 

Condições do Tampo: BOM 

Fumaça: NÃO 

UF: SP 

Nome do Proprietário: RONOON TURISMO E TRANSPORTADORA LTDA ME 

Endereço: RUA MARILZ_A CAPUANO. 75 

Município: BIRIGUI 

Removido Para: DESTINO. 

Por. CONDUTOR . 

Como: REBOCADO 

Washington I.. R. Moras 
Cb PM RE 914711-0 

Marca/Modele• MBENZ/MPOLO PARADISO LOR Ano de Fabricação: 2001 
Placa: JJZ4454 	 Município: BIRIGUI 

Chassi: 98M815423818288793 	 Espécie: PASSAGEIRO 

Tipo:ONIBUS 	 Tipo de Carga: PRODUTO NÃO PERIGOSO 

Estado Geral do Veiculo: BOA 	 Estado doe Pneus: BOA 

Estado das Luzes Dianteiras: BOA 	 Estado das Luzes Traseiras: BOA 

Irregularidades: NÃO HOUVE. 

Manobra do Veiculo: CIRCULANDO 
Extensão da Marca de Franagem: 	0,00 (Metros) 

intração(eies) Conatatada(s): NÃO  
Objeto. Interior Veiculo: NAO HOUVE NADA A RELACIONAR. 

Cor: BRANCA 

UF: SP 

Categoria: ALUGUEL 

Configuração Carga: LEGAL 

tV Passageiros: O 

Luz de Freio Elevada: NÃO 

Classificação Danos: PEQUENA MONTA 

Situação: LIBERADO 

CONFERE COM O ORIGINAL 
Autentico de acordo com o 
Dec. 17.011 de 70 de main de 
81, publicado no D.O.E de 
21 de maio de 8),. 
Araçatubar,  Jv 	r_cs 

Defesa/Barreira: SIM 	 Tipo de-Pavimento: ASFALTO 	 , Condições da Pista: BOA 

Condições do(s) Acostamento(s): BOA 	Largura; Z80 M 	 Condições da(s) Calçada(s): NÃO HÁ 	Largura: 0,00 M 

Superfície da Pista: SECA 	 Obras de Arte (indicar no Croqui): 	NÃO HÁ 

Obras na Pista: NÃO HÁ 

Faixas de Rolamento: 17 Via com Pista: 	DUPLA - 

Traçado da Pista: RETA 

Sep Física Central: SIM, SEM ANTI-OFUSCANTE 
• 

Mão de Direção: DUPLA 

Relevo da Pista: PLANO 

Dia da Semana: SEGUNDA-FEIRA 

Via: RURAL 

ConcessionSula: COLINAS 

UF: SP 

Número de Condutores Número de Passageiros Número de Pedestres 
Mortos: O Mortos: 0 Mortos: O 
Feridos: O Feridos: 1 Feridos: o 
Ilesos: 4 Ilesos: 0 Ilesos: O 

	

Tipo de Acidente: 	L08 - ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA OUTROS(AS) 

SEQUÊNCIA DE CHOQUE 

Outras Propriedades Atingidas: NÃO HOUVE. 

Número de Veículos Envolvidos 

Danificados: 4 

Sem Danos: O 

	

Evadidos: 	O 

BOLETIM DE OCORRÊNCIA 
DE ACIDENTE 

DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO 



BOLETIM DE OCORRÊNCIA 
DE ACIDENTE 

DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO 
Folha 	De 

2 	1 	6  
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POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Comando de Policiamento Rodoviário 

Veículo 

1 

tf Nome: ELIAS JOSE ALVES 

Estado Civil: CASADO 	Ocupação: MOTORISTA 

Pai: 	LUIZ JOSE ALVES 

11/04/1963 	 Nacionalidade: 

RUA MARII2A CAPUANO. 165 - JARDIM 

UF: SP 

— stinform — 

— 	 UF: — 

BÁSICO 	 Gravidade das Lesões: 

N° do Registro:2828106962 

Alegadas: 	VIDE RELATÓRIO 

Coristatada(s): 	NÃO 

Sexo: MASCULINO 

Documento: 044.311.758-65 

Mãe: CECILIA MARIA DA CONCEICAO 

BRASILEIRA 	 Naturalidade: OSVALDO CRUZ 

DO TREVO 

Telefone: 	(18) 996925158 

Telefone: 	— shnform — 

ILESO 	 Uso do 	CINTO: SIM 

Validade: 05/12/16 	Data 1 8  habilitação: 	06/08/1987 

Tempo de Habilitação: 	27 Anos 

...., 

Tipo:CPF 

UF: SP 

6 Meses 

Data de Nascimento: 

Endereço Residencial: 

Cidade: BIRIGUI 

Endereço Comercial: 

Cidade: — siinlorm 

Nivel de Instrução: 

Categoria: E 

Condições Adversas 

Inbar:A*(ãas) 

Removido 

Para: — a/infama — 

Por — iene= — 

Características da Viagem 

Origem: 	SÃO PAULO/SP 

Destino: 	BIRIGUI/SP. 

Dirigindo Há: 	1,20 Horas 	Duração da última Parada: 	11,00 Horas 

Veiculo N° 

2 
Nome do Proprietário: 	VIACAO COMETA SA 

Endereço: R NILTON COELHO DE ANDRADE 772 	, 

Município: SAO PAULO 	 UF: SP 

MBENZ/MPOLO PARADISO R Ano de Fabricação: 2007 

Município: SAO PAULO 

Espécie: PASSAGEIRO 

Tipo de Carga: PRODUTO NÃO PERIGOSO 

Veículo: BOA 	 Estado dos Pneus: BOA 

Dianteiras: 	BOA 	 Estado das Luzes Traseiras: 	BOA 

NÃO HOUVE. 

PARADA REPENTINA 

de Frenagem: 	0,00 (Metros) 

Constatada(s): 	NÃO 

Chassi: 9BM63431185550994 

Cor AZUL 

UF: SP 

Categoria: ALUGUEL 

Configuração Carga: LEGAL 

9 

Marca/Modelo: 

Placa: DTE7204 

Tipo:ONIBUS 

Estado Geral do 

Estado das Luzes 

Irregularidades: 

Manobra do Veiculo: 

Extensão da Marca 

infração(des) 

N° P............4. 

LOWERE40.40$11RIGINAL 
AkeiftfeiftockmetcorgiOutbtrMWA 
Dec. 17.031 de 20 de maio de 
831t agjggffitxpo D.O.E de 
21 de maio de 81. 

Objetos Interior Veiculo: 	NÃO HOUVE NADA A RELACIONAR Araçatuba, ./C) 
Removido 	Para: 	DESTINO. 

Por. 	CONDUTOR. 

Como: REBOCADO 

I 
was ington 	R. Mo es 

Veiculo tf' 

2 
Nome: CLODOALDO 

Estado Civil; CASADO 

Pai: WALDEMAR 

07/12/1970 

RUA PEDRO 

— &Miam) — 

— 

Nascimento: 

Residencial: 

ITAPETININGA 

Comercial: 

MOMBERG 

MOMBERG 

DE ALMEIDA. 

do 

ID 

Sexo: MASCULINO 

Ocupação: MOTORISTA 	 Documento: 110.245.328-52 	Tipo:CPF 

Mãe: DILMA VIEIRA MOMBERG 

Nacionalidade: BRASILEIRA 	 Naturalidade: GUAREI 	 UF: SP 
116 - JARDIM ESPLANADA 

UF: SP 	 Telefone: 	(15) 32722183 

UF: — 	 Telefone: — sfinform — 

Gravidade das Lesões: 	ILESO 	 Uso do 	CINTO: SIM 

Registro: 10E13915909 	Validade: 01/12/19 	Data 1 8  habilitação: 	24/05/1990 

TORIO 	 Tempo de Habilitação: 	24 Anos 	9 Meses 

Data de 

Endereço 

Cidade: 

Endereço 

Cidade: 

Nivel 

Sondi 

infraç 

— sãnform 

PeNEPRO 
detir 

• 
A UBA 

o(s5es) lateitateglat 	NA 

ROD. MAL RONDON KM 527 

•M.E.S.P• 



BOLETIM DE OCORRÊNCIA 
DE ACIDENTE 

DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO 

Folha 
	

De 
3 
	

6 

voo de Policia Ro  
Ok.4 

ARAÇATUBA 
4.' CIA 
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Comando de Policiamento Rodoviário 

Removido 

Para: — afinfam — 

Por: 	— slinforrn — 

Caracteristicas da Viagem 

Origem: 	SÃO PAULO/SP . 

Destino: 	ITAPETININGAISP. 

Dirigindo Há: 	120 Horas 	Duração da última Parada: 	0,00 Horas 

Veiculo N° 

3 

e 

Nome do Proprietário: 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI 

Endereço: PRACA JAMES MEU_OR, 1 - CASA 

Município: 	BIRIGUI 	 UF: SP 

WHYUNDAI AZERA 3.3 V6 	Ano de Fabricação: 2010 	 Cor: PRETA 

Município: 	BIRIGUI 	 UF: SP 

Espécie: PASSAGEIRO 	 Categoria: OFICIAL 

Tipo de Carga: 	SEM CARGA 	 Configuração Carga: NUA 

Veiculo: BOA 	 Estado dos Pneus: BOA 	 N° Passageiros: 	1 

Dianteiras: 	BOA 	 Estado das Luxes Traseiras: 	BOA 	 Luz de Freio Elevada: SIM 

NÃO HOUVE. 	 Classificação Danos: PEQUENA MONTA 

PARADA REPENTINA 

de Frenagem: 	0,00 (Metros) 	 Situação: LIBERADO 

Constatada(s): 	NÃO 

Chassi: KMHFC41DBBA545906 

Marca/Modelo: 

Placa: DKI6086 

Tipo:AUTOMÓVEL 

Estado Geral do 

Estado das Luxes 

Irregularidadals: 

Manobra do Veiculo: 

Extensão da Marca 

Infração(ties) 

Objetos Interior Velado: 	NÃO HOUVE NADA A RELACI ONAR . 

Removido 	Para: 	DESTINO. 

Por: 	CONDUTOR. 

Como: GUINCHADO 

Veiculo N° 

3 

-i. 

Nome: PEDRO FELICIO ESTRADA BERNABE 	 Sexo: MASCULINO 

Estado Civil: CASADO 	Ocupação: OCUPANTE CARGO POLITICO 	Documento: 362.332.348-91 	Tipo: CPF 

Pai: 	PEDRO BERNABE 	 Mãe: MARIA ESTRADA BERNABE 

25/04/1949 	 Nacionalidade: BRASILEIRA 	 Naturalidade: BIRIGUI 	 UF: SP 

RUA ANHANGUERA. 620 - CENTRO 

UF: SP 	 Telefone: 	(18) 997835733 

— sfinforrn — 

— 	 UF: — 	 Telefone: — &infixo" — 

SUPERIOR 	 Gravidade das Lesões: 	ILESO 	 Uso do 	CINTO: SIM 

N° do Registro: 663747920 	Validade: 10/04/19 	Data 1' habilitação: 	28/12/1967 

Alegadas: 	VIDE RELATÓRIO 	 Tempo de habilitação: 	47 Anos 	2 Meses 

Constatada(s): 	NÃO 

Data de Nascimento: 

Endereço Residencial: 

Cidade: BIRIGUI 

Endereço Comercial: 

Cidade: — sfinforrn 

Nivel de Instrução: 

Categoria: C 

Condições Adversas 

Infragão(6as) 

Removido 

Para: 	— sfinform — 

Por: 	—Mofam — 

Caracteristicas da Viagem 

Origem: 	SÃO PAULO/SP . 

Destino: 	BIRIGUI/SP . 

Dirigindo Hf: 	0.30 Horas 	Duração da última Parada: 	0,40 Horas 
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Comando de Policiamento Rodoviário 

Veiculo PP 

3 

Nome: TADEU LUCIANO SECO SARAVALLI 	 Sexo: MASCULINO 

Estado Civil: — Winform — 	Ocupação: ADVOGADO(A) 	 Documento:159227.398-08 	Tipo:CPF 

Pai: 	JUDAS TADEU SARAVALLI 	 Mãe: MARIA APARECIDA G. SECO SARAVALLI . 

25/10/1974 	 Nacionalidade: BRASILEIRA 	 Naturalidade: 	 UF:— 

RUA PADRE GERALDO GOSELING, 1242 - APARTAMENTO 24 - NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 

UF: SP 	 Telefone: 	(18) 981257126 

— s/inform — 

— 	 UF: — 	 Telefone: 	— s/inforrn — 

SUPERIOR 	 Gravidade das Lesões: 	LEVE 	 Posição no Veiculo: TRÁS 

SIM 

Data de Nascimento: 

Endereço Residencial: 

Cidade: BIRIGUI 

Endereço Comercial: 

Cidade: — s/inform 

Nivel de Instrução: 

Uso do CINTO: 

Removido 
Para: HOSPITAL DE BOITUVA/SP. 

Por: 	A-05, CONCESSIONÁRIA. 

Veículo PP 

4 

Nome do Po:pilotado: 	CPF:620.714 6471-53 

Endereço: 

Município: 	 UF: 

1/HYUNDAI AZERA 3.3 V6 	Ano de Fabricação: 2010 	 Cor: PRETA 

Município: CABO FRIO 	 UF: RJ 

Espécie: PASSAGEIRO 	 Categoria: PARTICULAR 

Tipo de Carga: 	SEM CARGA 	 Configuração Carga: N/A 

do Veiculo: BOA 	 Estado dos Pneus: BOA 	 N° Passageiros: 	O 

Dianteiras: 	BOA 	 Estado das Luzes Traseiras: 	BOA 	 Luz de Freio Elevada: SIM 

NÃO HOUVE. 	 Classificação Danos: PEQUENA MONTA 

PARADA REPENTINA 

de Frangem: 	0,00 (Metros) 	 Situação: LIBERADO 

Constatada(s): 	NÃO 

Chassi: KMHFC41DBBA525457 

Marca/Modelo: 

Placa: NMF7186 

Tipo:AUTOMÓVEL 

Estado Geral 

Estado das Luzas 

Irregularidades: 

Manobra do Veiculo: 

Extensão da Marca 

Infração(ões) 

Objetos Interior Veiculo: 	NAO HOUVE NADA A RELACIONAR. 

Removido 	Para: 	DESTINO. 

Por. 	CONDUTOR. 

Como: RODANDO 

Veiculo fe 

4 

Nome: MICHEL SILVA FREITAS 	 Sexo: MASCULINO 

Estado Civil: SOLTEIRO 	Ocupação: OPERADOR(A) 	 Documento: 123.719.367-23 	Tipo:CPF 

Pai: 	RUY MANOEL DA SILVA FEITAS 	 Mãe: MARIA DA PENHA SILVA 

15/01/1991 	 Nacionalidade: BRASILEIRA 	 Naturalidade: RIO DE JANEIRO 	UF: 

RUA NELSON DO CARMO, 85 - BL 03 APTO 1 - JARDIM CAVALAR' 

UF: SP 	 Telefone: 	(14) 996859769 

— s/Infonn — 

— 	 UF: — 	 Telefone: — 6/Worm — 

SEM INFORMAÇÕES 	Gravidade das Lesões: 	ILESO 	 Uso do 	CiNTn. Sikt _ 

..., 

RJ Data de Nascimento: 

Endereço Residencial: 

Cidade: MARILIA 

Endereço Comerciai: 

Cidade: — Winton 

Nível de instrução: 

Categoria: 13 

Condições Adversas 

1 

tio do Registro:6063131814 	Validade: 08/0915 	Data seieletftE COMOORIGINAL 
Alegadas: 	VIDE RELATÓRIO 	 Tem 	da 

liabtr"."d" 	°cem% co9rMer Auten 	e a 
o 	 1 Dec. 17.031 de 20 de maio de 
4,4  

ARAÇATUBA 
4.* CIA 
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Comando de Policiamento Rodoviário 

;ONFERE COM O ORIGINAL 

: 

Autentico de acordo com o 
Dec. 17.031 de 20 de maio de 
81, publicado no D.O.E de 
Mole 411I 	0,30 H • 

R Detecte dicas da Viagem 

Origem: RIO DE JANEIRO/RJ . 

Destino: MARILIA/SP 

DI•do Há: 8,00 Horas 

LOCAL PREJUDICADO 

BOLETIM DE OCORRÊNCIA 
DE ACIDENTE 

DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO 

Folha 	De 
5 	I  

1. Acionado via Base Operacional da Polícia Militar Rodoviária de Tacul-SP a comparecer à SP 280 Rodovia Presidente 
Castelo Branco, quilômetro 111,300 metros da pista oeste (Capital x Interior) pare verificar um Acidente de 

Transito Rodoviário do tipo 'Sequência/Choque" entre 04 veículos, pelo local, os veículos 01, 02 e 03 

encontravam-se imobilizados pela faixa do 'Sem Parar' e o veículo 04 foi removido para o acostamento da referida 

Rodovia prejudicando o local do acidente, os seus respectivos condutores e passageiros receberam os primeiros 
atendimento? da Concessionária das Colinas. 

2. Alegou o condutor 01 que transitava com o seu veículo pela referida Rodovia pela faixa do "Sem Parar", momento 

que o veículo que transitíva a sua frente executou uma frenagem repentina, não havendo tempo hábil para parar 

totalmente o seu veículo, tentou evitar acionando o mecanismo de freio de seu veículo, porém não teve êxito na 
ação.  
3. Alegou o condutor 02 que transitava com o seu veiculo pela referida Rodovia, pela faixa do Sem Parar e ao se 

aproximar da Cancela do Pedágio, visualizou que os veículos 03 e 04 encontravam-se imobilizados sobre a Faixa de 

rolamento (cancela abaixada), momento este que acionou o mecanismo de freio, imobilizou e sinalizou o seu veículo e 

em ato continuo, o seu veículo veio ser atingido na parte traseira pelo ônibus (Rondon) que seguia A retaguarda de 

seu veiculo, impulsionando-o contra o veículo a sua frente. 

4. Alegou o condutor 03 que transitava com o seu veículo pela referida Rodovia, pela faixa do Sem Parar e ao se 

aproximar da Cancela do Pedágio, visualizou que o veiculo 04 encontrava-se imobilizado sobre a Faixa de rolamento 

(cancela abaixada), momento este que acionou o mecanismo de freio, imobilizou e sinalizou o seu veículo e em ato 

contínuo, o seu veiculo veio ser atingido na parte traseira pelo ônibus (Cometa) que aguardava à retaguarda de seu 

veículo, impulsionando-o contra o veículo a sua frente. 

5. Alegou o condutor 04 que transitava com o seu veículo pela referida Rodovia pela faixa do Sem Parar e ao se 

aproximar da Cancela do Pedágio, o seu aparelho TAG não acionou a abertura da Cancela, momento que imobilizou o seu 

veículo e sinalizou através (pisca-alerta) e em ato contínuo o seu veiculo veio ser atingido na parte traseira pelo 

veículo (Azera/Oficial) que aguardava à retaguarda de seu veículo. Alegou ainda que anteriormente (pela Praça de 

Pedágio próxima da Capital) ocorreu o mesmo problema com o seu aparelho TAG e que após o problema, entrou em 

contato com um funcionário do Pedágio (qual não se recorda o nome) onde o mesmo explicou que seu aparelho 
encontrava-se em funcionamento normal. 
6. Os condutores 01, 02, 03 e 04 realizaram os Testes do EtilÔmetro, aparelho de n° OB2044, conforme os testes de 

n° 02715, 02716, 02718 e 02717, ambos os testes resultaram na medição de 0.00. 
7. Compareceram no local do Acidente as viaturas da Concessionária das Colinas A-05 (Augusto e Wiliam), GP-35 

(Marcelo), 1-15 (Antônio) que prestaram apoio aos condutores e passageiros, removendo o passageiro do veículo 03 
(Oficial) ao Hospital de Boituva-SP tendo sofrido ferimentos leves Como também a viatura de prefixo R-05322 Cb PM 
Thibes CO? 1 e Sd PM Guaberto. 

B. Os veículos envolvidos no Acidente de Transito possuíam os Aparelhos TAG, Veículo 01 (00047454885), veículo 02 
(0076002900700213415-4), veiculo 03 (0076002900701198980-4) e veículo 04 (A2R02006/1447). 

9. A velocidade máxima permitida para o local é de 40 quilômetros por hora pra todos os tipos de veículos (leves e 
pesados), conforme Placa R-19 instalada na Praça de Pedágio de Boituva-SP. 
10. Danos nos veículos: Vide Planilha de Classificação de Danos. 
11. Diante doe fatos foi feito contato com a Delegacia de Polícia Civil da cidade de Boituva -SP (Policial Maurício) 
que tomou ciência do ocorrido orientando sobre a Apresentação da Ocorrência, porém não foi necessária a 
apresentação devido o passageiro Isr. Tadeu) do veículo 03 não desejar representar quanto as lesões sofridas 
leves), sendo o mesmo orientado sobre o prazo Circunstancial. Delegado de Plantão de Polícia civil, or. Silvan 

Renosto. 
12. Realizado consulta de pessoas e veículos ao Terminal PRODESP via BOP 280/4, nada constatou de irregularidades. 

13. Não foram retiradas fotos doa veículos devido a falta de máquina fotográfica ou outros meios que pudessem 
registrar o fato ocorrido. 



Data: 02/02/2015 16:00 

Ocorrência Atendida Por: 

RE: 143906 	Posto/Graduaçào: SD PM - 2C 

Nome: WELLINGTON RAFAEL DE PAIVA 

OPM: 5.BPRV 3.C1A PRV 

Unidades(s) de Serviço: 

Emitido Por (2' Via): 

1/1 

ti 

oto 
de 

 Polícia R 

RAÇATUBA 
4' CIA 

ROD. MAL. RONDON KM 527 

P. M.E .S 

,ONFERE COMO ORIGINAL 

Autentico de acordo com o 
Dec. 17.031 de 20 de maio de 
81, publicado no D.O.E de 
21 de maio de 81. 
Araçatuba, 

I 	eli 1! 

Digitado Por: 

RE:143906 	Posto/Graduação: SD PM -2C 

Nome: -VVELIINGTON RAFAEL DE PAIVA 

OPM: 5 PRV 3.CIA PRV 	 Data: 03/02/2015 00:57 

REM14711 	Postp/Graduagio: C13 PM 

Nome: WASHINGTON LUIS ROSA MORAES 

OPM: 2.BPRV 4.CIA PRV 	 Data: 10/02201509:04  

BOLETIM DE OCORRÊNCIA 
DE ACIDENTE 

DE TRÂNSITO RODOVIÁRIO 

	

Folha 
	De 

	

6 	e 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Comando de Policiamento Rodoviário 

DP. DELEGACIA DE BOITUVA 

 

B.O. Policia Civil N°: 

Horário da Pada. Técnica 

Chegada: / / 00:00 	 Salda: / / 

 

 

Horário na Delegada de Policia Civil 

Chegada: / / 00:00 	 Salda: / / 00:00 
00:00 

Outros Orgias no Local: CONCESSIONÁRIA COLINAS. 

Autoridades no Local: NÃO 

Washington L. R. MoraeS 
Cb PM RE 914711-0 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI 
CNPJ 46 151 718/0001-80 PREFEITURA 

GABINETE 

  

De: GABINETE 
Para: FINANÇAS 

RELAÇÃO DE REMESSA DE PAPEIS E DOCUMENTOS 

Descrição dos documentos 

Ofício n°46/2015 — solicitação de pagamento 

Birigui, 09 de Abril de 2015 

Recebido por: 
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NOBRE 
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S.A. 

85.031.334/0001-85 

OFICINA: SILVARES BIRIGUI - CNPJ 50.235.498/0001-40 / I.E. 214.016.954.110 
RUA: JOÃO SCHIVIANATTO, 1424 

IZABEL MARIN - BIRIGUI - SP - CEP 16204-024 

Fone: 1836422214 / Fax: / Contato: FERNANDO / BETO 1 OSLVADO / Email: silvaress@terra.com.br  

Orçamento 566 
	

Abertura: 20/02/2015 	 Orçam entista PIRES 

Segurado 

CPF: 000.000.000-00 - Fone: R: 

Endereço:, 

• HYUNDAI - AZERA GLS 3.3 V6 - ANO 2010/2010 

Placa: DKI6086 Km: 92085 Chassi: KMHFC41 DBBA545906 

Cor: PRETO Pintura: Comum 

Franquia 0,00 	 Sinistro 311864T149863 

- VISTORIA REALIZADA EM 20/02/2015, OFICINA SILVARES RESP SR OSLVADO TEL (18) 3542-22141E-MAL: SILVARESS©TERRA.COM.BR  / 

SOLICITAÇÃO DE VISTORIA COMPLEMENTAR SOMENTE NA REGULADORA ATRAVES DO EMAIL: SMREGULADORA@GMAIL.COM  OU TEL 

(11)5594-5702 OU (11)5594-0384 , DEVERÁ CONSTAR NUMERO SINISTRO, SOLICITANTE,PLACA VEICULO, FONE E NOME DO SOLICITANTE 

IIII LIBERAÇÃO REPAROS SOMENTE NA NOBRE SEGURADORA ATRAVES DO TEL (11)4007 -1115 E DEMAIS REGIÕES 0500-163020 II 

REPAROS ESTE NÃO LIBERADOS II REGULADOR: PIRES. 

Operação 	 Código 	 Descrição Qtde Preço Un çeTM Pr 	o T 	Desc(%) Hora 
150 

Pintura 
5.00 

TROCARIPINTAR * 6920031521 - TAMPA TRASEIRA 1° 	1 2267.84 2267,84 	5.00 

TROCAR • 957003L350 - MOLDURA R EFLETIVA TAMPA 1° 	1 833.58 833,58 	5,00 0.30 

TROCAR * 
TRASEIRA 
924043L530 - LANTERNA LATERAL TRAS DIR 1° 	1 2766.95 2768.95 	5,00 0.50 

TROCAR 

TROCAR/PINTAR 

• 

• 

924033L530 - LANTERNA TRAS LATERAL L.E 

866103L710 - COBERTURA TRASEIRA C/SENSOR 

1° 	1 

1° 	1 

2766,95 

1265,28 

	

2766,95 	5,00 

	

1265,28 	5,00 

0.50 

1,50 5,00 

TROCAR * 863313L050 - EMBLEMA V6 1° 	1 38,95 36,95 	5,00 

TROCAR * P.63,13K000 - EMBLEMA HYUNDAI 1° 	1 66,83 66,83 	5.00 

TROCAR/PINTAR • 855113L710 - COBERTURA DIANTEIRA 2° 	1 1220,43 1220,43 	5.00 1,50 4,00 (-) 

TROCAR * $12203L010 - BATENTE FECHADURA TRAS 1° 	1 330,60 330.60 	5,00 0,50 

TROCAR 

TROCAR/PINTAR 

* ADIC REF PCAS DE 5% PARA 20% 

792203L000 - BRACO TAMPA TESO 

4° 	1 

1° 	1 

5940,87 

197,43 

	

5940.87 	0,00 

	

197,43 	5,00 0,40 0.90 

TROCAR/PINTAR * 691003L010 - PAINEL TRASEIRO 1° 	1 728,48 728,48 	5.00 4,00 3.D0 

TROCAR * 926013F000 - LANTERNA PLACA TRASEIRA 1° 	1 31,83 31,83 	5.00 0.20 

TROCAR/PINTAR * 716113L102 - LATERAL TRASEIRA INTERNA DIR 1° 	1 2329.71 2329.71 	5,00 3,00 3.00 

TROCAR * KIT COLA 1° 	1 60,00 60.00 	0,00 

TROCAR/PINTAR * 7150331C12 - LATERAL TRAS ESQUERDA 1° 	1 3364,18 3364,18 	5,00 6,00 (-) 6,00 

TROCAR/PINTAR • 715043LC11 - LATERAL TRAS DIREITA 1° 	1 3364,18 3364,18 	5,00 6,00 (-) 5,00 

TROCAR/PINTAR • 792103L000 - BRAÇO TAMPA TRASEIRA DIR 1° 	1 19743 197,43 	5.00 0,40 0.90 

TROCAR * 865523L700 - GUIA COBERTURA DIANTEIRA 2° 	2 49,60 99.20 	5,00 

TROCAR * 8662031700 - ABSORVEDOR IMPACTO 1° 	1 338,46 338,46 	5.00 0,60 

TROCAR * 866$13L700 - MOLDURA TRASEIRA CROMADO L.E r 	1 307,03 307.03 	5,00 

TROCAR * 866823L700 - MOLDURA COBERTURA TRASEIRA L.D 1° 	1 30103 307,03 	5.00 

TROCAR * 871103L000- VIDRO TRASEIRO/VIGIA 1° 	1 1536,03 1536,03 	5,00 2.00 

TROCAR * 1373213L000 - GUARNIÇÃO VIGIA TRASEIRO 1° 	1 291.37 29137 	500 

TROCAR • 873603L520 - APLIQUE TAMPA TRASEIRO 1° 	1 601,18 601.18 	5,00 

TROCAR • 924013L520 - LANTERNA TRAS ESQ 1° 	1 1611,98 1811.98 	5,00 0.40 

TROCAR * 924023L520 LANTERNA TRAS DIR 1° 	1 1811.98 1811,98 	500 0,40 

TROCAR/PINTAR * 716103L101 - LATERAL TRASEIRA INTERNA ESG 1° 	1 2329,71 2329.71 	5,00 3.00 3,00 

REM /INST * EIXO TRASEIRO 1° 	1 000 0,00 3.00 

REM /INST * PORTAS TRASEIRAS ESO/DIR 1° 	2 0,00 0.00 1.50 

REM /INST * BANCOS TRASEIROS / REVESTIMENTOS / 1° 	1 000 0,00 4.00 

REM /INST * GRADE DIANTEIRA CROMADA 2° 	1 0,00 0,00 0,60 

REM /INST. * ESCAPAMENTOS TRASEIRO 1 0 	2 0.00 0.00 1.50 

RECUPERAR/PINTAR LONGARINA TRASEIRA DIR 1° 	1 0,00 0,00 3,00 1,00 1-) 

RECUPERAR/PINTAR * LONGARINA TRASEIRA ESC l° 	1 0.00 0,00 3.00 1,00 

RECuPERARMINTAR • CAIXA RODA TRASEIRA ESQ 1° 	1 0,00 0,00 2,00 3.00 

RECUPERAR/PINTAR * CAIXA RODA TRASEIRA DIR I° 	1 0.00 0.00 2,00 3,00 

RECUPERAR/PINTAR • 655123L101 - ASSOALHO TRASEIRO 1° 	1 0,00 0,00 6,00 4.00 

SERVICO DE TERCEIROS * DIVER VALOR M•0 3° 	1 2179.00 2179.00 

Aivalizaçâo de Peou Mensal. 

Venho 5 73 

Nualanção 2 

Sistema Audatex Ab.{ 2100 de PeÇaIS Parcial.  

Daa Ir/pressão 1610312015 22 1 e 35 
Nur. 



Total Avaliado 

Franquia 

Não Coberto pelo Seguro 

Peças Fornecidas 

Avarias 

41 645,26 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Valor Liquido 
	 41.645,26 

NOBRE 
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S.A. 

Mão de Obra 	Preço 	Horas 	Valor 

Funilaria 	 30,00 	49,50 	1.485,00 

Pintura 	 40,00 	48,80 	1.952,00 

Mecânica 	 30,00 	6,00 	180,00 

Elétrica 	 30,00 	0.80 	24,00 

Tapeçaria 	 30,00 	6,00 	180,00 

Terceiros 	 0,00 	0,00 	2.179,00 

Recuperação 	30,00 	0,00 	0,00 

85.031.334/0001-85 

OFICINA: SILVARES BIRIGUI • CNPJ 50.235.498/0001-40 / I.E. 214.016.954.110 
RUA: JOÃO SCHIVIANATTO, 1424 

IZABEL MARIN - BIRIGUI - SP - CEP 16204-024 

Fone: 1836422214 / Fax: / Contato: FERNANDO / BETO / OSLVADO 1 Email: silvaress©terra.com.br  

Orçamento 566 
	 Abertura: 2010212015 	 Orçamentista PIRES 

Segurado 
CPF: 000.000.000-00 - Fone: R: 

Endereço:. 

- - 

HYUNDAI - AZERA GLS 3.3 V6 - ANO 2010/2010 

Placa: DKI6086 Km: 92085 Chassi: KMHFC410BBA545906 

Cor: PRETO Pintura: Comum 

Franquia 0,00 	 Sinistro 3118647149863 

- VISTORIA REALIZADA EM 20/02/2015, OFICINA SILVARES RESP SR OSLVADO TEL (18) 3642-2214 / E-MAIL: SILVARESS@TERRA.COM.BR  / 

SOLICITAÇÃO DE VISTORIA COMPLEMENTAR SOMENTE NA REGULADORA ATRAVES DO EMAIL: SMREGULADORA@GMAIL.COM  OU TEL 

(11)5594-5702 OU (11)5594-0384 , DEVERÁ CONSTAR NUMERO SINISTRO, SOLICITANTE,PLACA VEICULO, FONE E NOME DO SOLICITANTE 

/11/ 
LIBERAÇÃO REPAROS SOMENTE NA NOBRE SEGURADORA ATRAVES DO TEL (11)4007 -1115 E DEMAIS REGIÕES 0800-163020 // 

REPAROS ESTE NÃO LIBERADOS // REGULADOR: PIRES.  
Operação 	 Código 	 Descrição 	 Otde Preço Un Preço Tot Desc(°) Hora Pintura 

Resumo de Orçamento 

Mão de Obra 	111,1 horas 
	

6.000,00 

Peças - Concessionária 
	 31.204,62 

Peças sem desconto 
	

6.000,87 

Valor Bruto das Peças 
	 37.205,49 

Descontos 
	 1.560,23 

Valor Líquido das Peças 
	

35.645,26 

Total Avaliado 	32.048,74 	1.476,65 	2.179,00 	5.940,87 	0,00 

Mão de Obra 	3.598,00 	223,00 	2.179,00 	0,00 	0,00 

Peças 	 28.450,74 	1.253,65 	0,00 	5.940,87 	0,00 

Franquia 	 0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Avarias 	 0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Total Liquido 	32.048,74 	1.476,65 	2.179,00 	5.940,87 	0,00 

	

1 °  Sinistro 	2°  Sinistro 	3°  Sinistro 	4° Sinistro 	5° Sinistro 	6° Sinistro 	7° Sinistro 	8°  Sinistro 	9° Sinistro 

	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

	

0,00 

	
0,00 
0,00 
0,00 

	

0,00 

	
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Pareceres 

Usuário. PIRES - Data: 16/032015 22:14:48 
- OFICINA NAO CONCORDA COM VALORES DE M.0 PRATICADOS PELA PLETER VALOR HORA LINEAR DE RS 54,00 GERANDO UM DIVERGE NCIA DE RS 2 179,00 DIFERENCA ESTA 

AVALIADA EM 
CUSTO 3, SUGERIDO REMOCAO DO VEICULO PARA OFICINA FERRARI NA CIDADE ARACATUBA SP (18) 360B-9009 EMAIL MARCIAMARIA_MAR@HOTMAILCOM CIDADE NA 

QUAL FICA 14 KILOMETROS DA MESMA SEGUE PARA ANALISE -SR ANALISTA OFICINA NAO CONCEDE DESCONTO DE 5% NAS PECAS E PLETER 20% DE REFATURAMENTO VALOR ESTE 

CALCULADO 
SOBE LIQUIO E AVALIADO EM PONTO 4 PARA ANALISE DA CR, OFICINA ACEITA FORNECIMENTO DE PECAS POR CONTA DA CR, EVENTO TRATAASE DE PROJECAO 

1 

PONTO DE IMPACTO TRASE
D

IRA, 2 PONTO IMPACTO DIANTEIRA, AVALIADO COMO CUSTO 1 PONTO DE IMPACTO TRASEIRO, NA SEQUENCIA AVALIADO COMO CUSTO 2 DIANTEIRA 

Usuana PIRES - Data -  13/0352015 15:3954 
- SR ANALISTA CONFORME SOLICITADA° DO CONFERE DA REGULADORA RETORNEI A OFICINA PARA UMA MELHOR AVALIACAO NA QUAL FAZ NECESSARIO INCLUSA° DE MAS ITENS 

NO ORCAMENTO, SR ANALISTA SOU FAVORAVEL PROSSEGUIR COM I TENDO EM VISTA 
QUE APOS DESMONTAGEM O ORCAMENTO PODERA SOFRER ALTERACAO DANOS FIXADOS JA 

SUPERAM OS 
70% DO VALOR DO VEICULO, O MESMO NAO POSSUI CA TRO SISTEMA AUDATEX, LAUDO E DECALQUES RETIRADOS, VEICULO NAO POSSUI ACESSORIOS, OFICINA 

COBRA ESTADIA DE RS 50.00 DIÁRIA A PARTIR DA DATA DE ENTRADA NA 

- Serviço não autorizado.Custo dos reparos por conta do proprietário. 

- Vistoria em: 20/02/2015 	
N. -.O 	 rs uioneoli  

Q J 

Atualiza* de Peças Mental 
Versão 5 73 
Aluakação 2 

Sistema Audatex 
Mapdsaaeo de Peças Pie fiai 

Data Iffpresala .  1810312015 22 18 35 
Pegos 2 


